Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Coéd.Centro: 41006900

Fecha Generacion: 12/03/2022 08:54:40

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 41006900 - I.E.S. Velazquez

Curso: 1°de E.S.O.
Nombre de la Materia
Biologia y Geologia

Francés (Segundo Idioma)
Geografia e Historia

Inglés

Lengua Castellana y Literatura
Matematicas

Musica

Religion Catdlica

Direccion: Francisco Carrion Mejias, 10

EAN
9788469869758

9788490495445
9788469870211

9789925301027

9788491892014

9788469869345
9788415380542
9788469872062

Editorial
Grupo Anaya, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Grupo Anaya, S.A.

Burlington Books, S.A.
Algaida Editores, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Editorial Alegoria
Grupo Anaya, S.A.

Municipio: Sevilla  Teléfono: 955622861

CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2021/2022

Titulo del libro

Biologia y Geologia.1° ESO. BIOLOGIAY GEOLOGIA 1 +
DUAL FOCUS
Francés.1° ESO.Pluriel 1

Geografia e Historia. 1° ESO. GEOGRAFIA E HISTORIA 1 +
DUAL FOCUS

Inglés. 1° ESO. Advanced Think Ahead 1° ESO Student's
Book.

Lengua Castellana y Literatura.1° ESO.Lengua Castellana y
Literatura 1° ESO trimestres

Matematicas. 1° E.S.O.MATEMATICAS 1 (Trimestres)
Musica.1° ESO.Mdsica |

Religion Catdlica.1° ESO.Religion Catdlica 1.

Fecha : 12/03/2022

Pag : 1/ 4



Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Coéd.Centro: 41006900

Fecha Generacion: 12/03/2022 08:54:40

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 41006900 - I.E.S. Velazquez

Curso: 20de E.S.O.
Nombre de la Materia
Fisica y Quimica
Fisica y Quimica **

Francés (Segundo Idioma)
Geografia e Historia

Inglés

Iniciacion a la Actividad Emprendedora y E
Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura **

Matematicas
Musica

Religion Catdlica
Tecnologia

Direccion: Francisco Carrion Mejias, 10

EAN

9788469880227
9788469619780

9788490495452
9788469880814

9789925301072
9788469872765

9788491894476

9788468252049

9788469879214

9788413213118
9788469883396
9780190541736

Editorial
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Editorial Brufio, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.

Burlington Books, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Algaida Editores, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Editorial Editex, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Oxford University Press Espafia, S.A.

Municipio: Sevilla  Teléfono: 955622861

CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2021/2022

Titulo del libro
Fisica y Quimica.2° ESO.Fisica y Quimica 2.
PMAR. Ambito Cientifico y Matematico. 2° ESO. Generacion B

PMAR Cientifico y Matematico Nivel I.
Francés.2° ESO.Pluriel 2

Geografia e Historia.2° ESO.Geografia e Historia 2 + Dual
Focus.

Inglés.2° ESO.Advanced Think Ahead ESO 2.

Iniciacion a la Actividad Emprendedora y Empresarial. 1°, 2°y
3°ESO.

Lengua castellana y Literatura. 2° ESO. Lengua castellana y
Literatura 2° ESO.

Ambito Lingiiistico y Social 2° ESO.PMAR |.Lengua Castellana
y Literatura |,Historia Moderna, Historia Medieval y Geografia
Humana.

Matematicas.2° ESO.Matematicas 2 + Mathematics 2.DUAL
FOCUS (TRIMESTRES).PROYECTO SUMA PIEZAS.
Musica. 1°, 2° y 3° ESO. Mdsica Il. Andalucia.

Religion Catdlica.2° ESO.Religién Catdlica 2.

Tecnologia. 2° ESO. Technology 2° ESO GENIOX Programa
bilinglie (Andalusia).

Fecha : 12/03/2022

Pag : 2/ 4



Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Coéd.Centro: 41006900

Fecha Generacion: 12/03/2022 08:54:40

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 41006900 - I.E.S. Velazquez

Curso: 3°de E.S.O.
Nombre de la Materia
Biologia y Geologia

Fisica y Quimica

Francés (Segundo Idioma)
Geografia e Historia

Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas

Religién Catdlica

Direccion: Francisco Carrion Mejias, 10

EAN
9788469869802

9788469870020

9788490495469
9788469870303

9789925301126

9788491892045

9788469869437

9788469869499

9788469872079

Editorial
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Grupo Anaya, S.A.

Burlington Books, S.A.
Algaida Editores, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Municipio: Sevilla  Teléfono: 955622861

CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2021/2022

Titulo del libro

Biologia y Geologia.3° ESO.BIOLOGIA Y GEOLOGIA 3 +
DUAL FOCUS

Fisica y Quimica. 3° ESO.FISICA Y QUIMICA 3 + DUAL
FOCUS

Francés.3° ESO.Pluriel 3

Geografia e Historia.3° ESO.GEOGRAFIA E HISTORIA 3 +
DUAL FOCUS.

Inglés. 3° ESO. Advanced Think Ahead 3° ESO Student's
Book.

Lengua Castellana y Literatura.3° ESO.Lengua Castellana y
Literatura 3° ESO.Trimestres

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas Académicas.3°
ESO.MATEMATICAS ORIENTADAS ENS.ACADEMICAS 3
(Trimestres)

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas Aplicadas.3°
ESO.MATEMATICAS OR. ENSENANZAS APLICADAS 3
(Trimestres).

Religion Catolica.3° ESO.Religién Catdlica 3.

Fecha : 12/03/2022

Pag : 3/4



Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Coéd.Centro: 41006900

Fecha Generacion: 12/03/2022 08:54:40

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 41006900 - I.E.S. Velazquez

Curso: 40de E.S.O.
Nombre de la Materia
Biologia y Geologia

Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesior

Economia
Fisica y Quimica

Francés (Segundo Idioma)
Geografia e Historia

Inglés

Iniciacion a la Actividad Emprendedora 'y E

Latin
Lengua Castellana y Literatura

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas
Matematicas Orientadas a las Ensefianzas

Mdasica
Religion Catélica

EAN
9788414031360

9788468225784

9788448618582
9788469880302

9788490495476
9788469880913

9789925301171
9788413214566

9788413920399
9788491894506

9788469879344

9788469879436

9788491618553
9788469883426

CURSO 2021/2022

Direccion: Francisco Carrion Mejias, 10  Municipio: Sevilla  Teléfono: 955622861

Editorial
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Editorial Vicens Vives S.A.

Mcgraw-Hill Interamericana De Espafia, Sau
Grupo Anaya, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Grupo Anaya, S.A.

Burlington Books, S.A.
Editorial Editex, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Algaida Editores, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Editorial Editex, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

Titulo del libro

Biologia y Geologia.4° ESO.Biologia 4° ESO (Proyecto Para
que las cosas ocurran).

Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional 4° ESO. CAP-4
Andalucia Aula 3D

Economia.4° ESO.Economia 4° ESO.

Fisica y Quimica. 4° ESO. Fisica y Quimica 4 Proyecto Suma
Piezas
Francés.4° ESO.Pluriel 4.

Geografia e Historia. 4° ESO. Geografia e Historia 4 Andalucia
Proyecto Suma Piezas + Dual Focus
Inglés.4° ESO.Advanced Think Ahead ESO 4.

Iniciacion a la Actividad Emprendedora y Empresarial.4°
ESO.Iniciacién a la actividad emprendedora y empresarial 4°
ESO.Andalucia.

Latin.4° ESO.Latin 4° ESO. Savia. Andalucia

Lengua Castellana y Literatura.4° ESO.Lengua Castellana 'y
Literatura 4° ESO.

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas Académicas.4°
ESO.Matematicas 4 Académicas (Trimestres).

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas Aplicadas.4°
ESO.Matematicas Orientadas a las Ensefianzas Aplicadas 4
(Tres trimestres).Proyecto Suma Piezas.

Musica. 4° ESO. Musica 4° ESO.

Religion Catdlica.4° ESO.Religiéon Catélica 4.PROYECTO
ENCUENTRO.

Fecha : 12/03/2022

Pag : 4] 4



