

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO  
 RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA  
 CURSO 2021/2022

Centro: 41006900 - I.E.S. Velázquez    Dirección: Francisco Carrión Mejías, 10    Municipio: Sevilla    Teléfono: 955622861

Curso: 1º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Biología y Geología	9788469869758	Grupo Anaya, S.A.	Biología y Geología.1º ESO. BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1 + DUAL FOCUS
Francés (Segundo Idioma)	9788490495445	Santillana Grazalema, S.L.	Francés.1º ESO.Pluriel 1
Geografía e Historia	9788469870211	Grupo Anaya, S.A.	Geografía e Historia. 1º ESO. GEOGRAFÍA E HISTORIA 1 + DUAL FOCUS
Inglés	9789925301027	Burlington Books, S.A.	Inglés. 1º ESO. Advanced Think Ahead 1º ESO Student's Book.
Lengua Castellana y Literatura	9788491892014	Algaida Editores, S.A.	Lengua Castellana y Literatura.1º ESO.Lengua Castellana y Literatura 1º ESO trimestres
Matemáticas	9788469869345	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas. 1º E.S.O.MATEMÁTICAS 1 (Trimestres)
Música	9788415380542	Editorial Alegoría	Música.1º ESO.Música I
Religión Católica	9788469872062	Grupo Anaya, S.A.	Religión Católica.1º ESO.Religión Católica 1.



PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO  
 RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA  
 CURSO 2021/2022

Centro: 41006900 - I.E.S. Velázquez Dirección: Francisco Carrión Mejías, 10 Municipio: Sevilla Teléfono: 955622861

Curso: 2º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Física y Química	9788469880227	Grupo Anaya, S.A.	Física y Química.2º ESO.Física y Química 2.
Física y Química **	9788469619780	Grupo Editorial Bruño, S.L.	PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 2º ESO. Generación B
Francés (Segundo Idioma)	9788490495452	Santillana Grazalema, S.L.	PMAR Científico y Matemático Nivel I.
Geografía e Historia	9788469880814	Grupo Anaya, S.A.	Francés.2º ESO.Pluriel 2
Inglés	9789925301072	Burlington Books, S.A.	Geografía e Historia.2º ESO.Geografía e Historia 2 + Dual Focus.
Iniciación a la Actividad Emprendedora y E	9788469872765	Grupo Anaya, S.A.	Inglés.2º ESO.Advanced Think Ahead ESO 2.
Lengua Castellana y Literatura	9788491894476	Algaida Editores, S.A.	Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial. 1º, 2º y 3º ESO.
Lengua Castellana y Literatura **	9788468252049	Editorial Vicens Vives S.A.	Lengua castellana y Literatura. 2º ESO. Lengua castellana y Literatura 2º ESO.
Matemáticas	9788469879214	Grupo Anaya, S.A.	Ámbito Lingüístico y Social 2º ESO.PMAR I.Lengua Castellana y Literatura I, Historia Moderna, Historia Medieval y Geografía Humana.
Música	9788413213118	Editorial Editex, S.A.	Matemáticas.2º ESO.Matemáticas 2 + Mathematics 2.DUAL FOCUS (TRIMESTRES).PROYECTO SUMA PIEZAS.
Religión Católica	9788469883396	Grupo Anaya, S.A.	Música. 1º, 2º y 3º ESO. Música II. Andalucía.
Tecnología	9780190541736	Oxford University Press España, S.A.	Religión Católica.2º ESO.Religión Católica 2.
			Tecnología. 2º ESO. Technology 2º ESO GENIOX Programa bilingüe (Andalusia).



PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO  
 RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA  
 CURSO 2021/2022

Centro: 41006900 - I.E.S. Velázquez    Dirección: Francisco Carrión Mejías, 10    Municipio: Sevilla    Teléfono: 955622861

Curso: 3º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Biología y Geología	9788469869802	Grupo Anaya, S.A.	Biología y Geología.3º ESO.BIOLOGIA Y GEOLOGIA 3 + DUAL FOCUS
Física y Química	9788469870020	Grupo Anaya, S.A.	Física y Química. 3º ESO.FÍSICA Y QUÍMICA 3 + DUAL FOCUS
Francés (Segundo Idioma)	9788490495469	Santillana Grazalema, S.L.	Francés.3º ESO.Pluriel 3
Geografía e Historia	9788469870303	Grupo Anaya, S.A.	Geografía e Historia.3º ESO.GEOGRAFÍA E HISTORIA 3 + DUAL FOCUS.
Inglés	9789925301126	Burlington Books, S.A.	Inglés. 3º ESO. Advanced Think Ahead 3º ESO Student's Book.
Lengua Castellana y Literatura	9788491892045	Algaida Editores, S.A.	Lengua Castellana y Literatura.3º ESO.Lengua Castellana y Literatura 3º ESO.Trimestres
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas	9788469869437	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.3º ESO.MATEMÁTICAS ORIENTADAS ENS.ACADÉMICAS 3 (Trimestres)
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas	9788469869499	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.3º ESO.MATEMÁTICAS OR. ENSEÑANZAS APLICADAS 3 (Trimestres).
Religión Católica	9788469872079	Grupo Anaya, S.A.	Religión Católica.3º ESO.Religión Católica 3.



**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO  
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA  
CURSO 2021/2022**

**Centro: 41006900 - I.E.S. Velázquez    Dirección: Francisco Carrión Mejías, 10    Municipio: Sevilla    Teléfono: 955622861**

**Curso: 4º de E.S.O.**

<b>Nombre de la Materia</b>	<b>EAN</b>	<b>Editorial</b>	<b>Título del libro</b>
Biología y Geología	9788414031360	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)	Biología y Geología.4º ESO.Biología 4º ESO (Proyecto Para que las cosas ocurrán).
Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional	9788468225784	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional 4º ESO. CAP-4 Andalucía Aula 3D
Economía	9788448618582	Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau	Economía.4º ESO.Economía 4º ESO.
Física y Química	9788469880302	Grupo Anaya, S.A.	Física y Química. 4º ESO. Física y Química 4 Proyecto Suma Piezas
Francés (Segundo Idioma)	9788490495476	Santillana Grazalema, S.L.	Francés.4º ESO.Pluriel 4.
Geografía e Historia	9788469880913	Grupo Anaya, S.A.	Geografía e Historia. 4º ESO. Geografía e Historia 4 Andalucía Proyecto Suma Piezas + Dual Focus
Inglés	9789925301171	Burlington Books, S.A.	Inglés.4º ESO.Advanced Think Ahead ESO 4.
Iniciación a la Actividad Emprendedora y E	9788413214566	Editorial Editex, S.A.	Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial.4º ESO.Iniciación a la actividad emprendedora y empresarial 4º ESO.Andalucía.
Latín	9788413920399	Ediciones SM, S.A.	Latín.4º ESO.Latín 4º ESO. Savia. Andalucía
Lengua Castellana y Literatura	9788491894506	Algaida Editores, S.A.	Lengua Castellana y Literatura.4º ESO.Lengua Castellana y Literatura 4º ESO.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas	9788469879344	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º ESO.Matemáticas 4 Académicas (Trimestres).
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas	9788469879436	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.4º ESO.Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas 4 (Tres trimestres).Proyecto Suma Piezas.
Música	9788491618553	Editorial Editex, S.A.	Música. 4º ESO. Música 4º ESO.
Religión Católica	9788469883426	Grupo Anaya, S.A.	Religión Católica.4º ESO.Religión Católica 4.PROYECTO ENCUENTRO.

